Российская Федерация

Ямало-Ненецкий  автономный округ

Департамент образования Администрации города Ноябрьск
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РОСИНКА»
муниципального образования город Ноябрьск

(МАДОУ «Росинка»)

629803,Россия, ЯНАО, г. Ноябрьск, ул. Высоцкого 34в; тел.(факс) (3496) 346141;345307;

Е-mail:mdourosinka@mail.ru;  ОКПО: 48729621; ОГРН: 1028900708506; ИНН/КПП: 8905024852/890501001

ПРИКАЗ

31.08.2015 г.                                                                                                                    № 130 –од

Об утверждении

основной образовательной программы дошкольного образования  муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования

город Ноябрьск»

Во исполнение ст. 55, 64, 91 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки РФ от

17.10.2013 г. № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта дошкольного образования», руководствуясь «Порядком организации и

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам

– образовательным программам дошкольного образования», утвержденного приказом

Министерства образования и науки РФ от 30.08.2013г № 1014, примерной основной

образовательной программой дошкольного возраста, одобренной решением федерального

учебно-методического объединения по общему образованию (протокол от 20 мая 2015 г. №

2/15), «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и

организации режима работы дошкольных образовательных организаций» СанПиН 2.4.1.3049-13

(утверждены Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013

г. №26), в целях повышения качества образовательной деятельности МАДОУ «Росинка»,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу п. 1.1. приказа от 29.08.2014 г. № 108-од «Об утверждении

основной образовательной программы дошкольного образования, адаптированной

основной общеобразовательной программы дошкольного образования для детей с

тяжелыми нарушениями речи, образовательной программы  дошкольного образования

(для групп кратковременного пребывания) и дополнительной образовательной

программы для детей дошкольного возраста  муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения детский сад комбинированного вида «Росинка»

муниципального образования город Ноябрьск».

2. Утвердить основную образовательную программу дошкольного образования

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Росинка»

муниципального образования город Ноябрьск в новой редакции в соответствии с

приложением к данному приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента утверждения приказа и распространяет

своё действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2015 года.

4. Делопроизводителю Пустовой О. В. довести данный приказ до сведения сотрудников и

исполнителей.

5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ «Росинка»                                                                 Ж. А. Миллер